
 

 

 

 

 
CAMPUS DE JACAREZINHO 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA 

 

 
PORTARIA Nº 03/2019-PPGD 

 

 

Súmula: Constitui Comissão de 

revalidação de título de doutor, do 

Programa de Pós-graduação em Ciência 

Jurídica e estabelece outras providências.  

 

 

O Prof. Dr. Fernando de Brito Alves, Coordenador do Programa de Pós-graduação em 

Ciência Jurídica da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições 

regimentais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear, sob a presidência do primeiro, os professores doutores Luiz Fernando 

Kazmierczak, Mauricio Gonçalves Saliba e Renato Bernardi para a composição da Comissão 

de análise de título obtido em cotutela, no processo de protocolo nº 10001-30/2019.   

 

Art. 2º - A comissão assim constituída, receberá cópia do processo e deverá apresentar parecer 

sobre os documentos apresentados, em até 90 dias, de acordo com a resolução 02/2018 do 

CEPE. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Jacarezinho (PR), 10 de setembro de 2019 

 

 

ASSINADO NO ORIGINAL 

Prof. Dr. Fernando de Brito Alves 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência Jurídica 

Universidade Estadual do Norte do Paraná 

 

 

 

 


